
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

SKALICKÝ JAN 

*1959 

 

 

 

 

Žije a tvoří v Novém Bydžově. Jeho tvorba směřuje od reality k abstrakci – od 

viděného k tušenému. Zhmotnělé bizarní představy, které přitahují pozornost 

diváka, navozují pocity odhalovaného tajemství, objevování nových, ve tvarech 

ukrytých, souvislostí a smyslů. Zvládnutí olejomalby dává prostor vlastnímu, 

osobitému vyjádření. Jeho díla si našla cestu do mnoha zemí. 

„Výtvarník se věnuje abstraktní tvorbě a své objekty skládá z cibulových a 

oválných tvarů připomínajících svalovinu a z geometrických obrazců, které 

pojímá jako oleje… bizarní představy o tajemných světech a zákoutích lidských 

těl i duší… Všechny umělcovy obrazy mají mystický nádech. Provokují fantazii k 

pochopení všech záměrů, které Skalický do svých obrazů vložil.“ (MF DNES) 

Kromě malování se Jan Skalický též věnuje psaní divadelních her. 
 

   
 
 

       
 


